
Tvořivé dílny – velikonoční zajíček 

 

V závěru měsíce března 2017 zavítala mezi naše žáky p. M. Chlupová, která pracuje v Regionálním 

muzeu  v  Nečtinách.  Společně se žáky  prvního stupně vyráběla velikonoční  výzdoby, které 

neodmyslitelně patří  ke svátkům jara.  

Všichni  žáci obdrželi pletený košíček, který tvořil základ tělíčka a postupně si ho dozdobovali. Do 

horní části přilepili hlavičku, připevnili zaječí ouška , upletli pomlázky, přivázali barevné pentličky 

kolem krku , naplnili košíček barevnými vajíčky a zajíček byl hotový. Díky tomu, že děti pracovaly 

s polotovary, které pro ně paní Chlupová připravila už dopředu, zvládl každý žáček s malinkou pomocí 

svých třídních učitelek, si zajíčka vyrobit samostatně. 

Během dvoudenního workshopu se vystřídali všichni žáci z prvního stupně ve cvičné kuchyňce a bylo 

na nich vidět, jak velkou radost mají ze své práce. A koho že obdarují svými výtvory? Někdo má 

zajíčka pro babičku, dědečka, mnozí z nich hrdě hlásili, že je to pro maminku , popřípadě si s ním 

vyzdobí svůj byt. 

Děkujeme paní Chlupové za spolupráci  a paní uč. Mgr. E. Košlerové za zprostředkování výtvarné 

aktivity. 

 Mgr. H. Dornicová, J. Váňová, žáci  1.-5. tříd 

 

                                      



 

 

 

 

 


